
Czy potrzebujesz licencję telewizyjną?
Dlaczego potrzebujesz licencji telewizyjnej?
Nie zależnie od tego z jakiego urządzenia korzystasz, aby oglądać lub nagrywać programy nadawane w telewizji, musisz mieć
wykupioną licencję telewizyjną. Dotyczy to odbiorników telewizyjnych, komputerów, telefonów komórkowych, konsol do gier,
urządzeń STB i odtwarzaczy DVD/wideo.

Czy zdajesz sobie sprawę, że jeżeli zostaniesz złapany na oglądaniu telewizji bez ważnej licencji telewizyjnej zostaniesz pozwany
do sądu i ukarany grzywną do 1000 funtów?

Dlatego jeśli oglądasz lub nagrywasz programy telewizyjne, musisz wykupić licencję. Co do różnych sposobów opłaty proszę
zobaczyć „Jak nabyć licencję” poniżej.

Oglądasz wyłącznie programy nadawane przez satelitę inną niż angielska?
Nawet jeżeli odbierasz lub zapisujesz programy transmitowane poza Wielką Brytanią, tzm niemniej potrzebujesz Licencję
telewizyjną.

Czy wolisz płacić za licencję w tygodniowych ratach?
Jeśli chciałbyś/chciałabyś płacić za licencję telewizyjną tygodniowo, możesz skorzystać z planu ratalnego za jedyne £5.60, płacąc
kartą płatniczą TV Licensing. Zadzwoń pod numer telefonu 0300 555 3456.

Przeprowadziłeś się niedawno?
Jeśli przeprowadziłeś się do nowego mieszkania i masz licencję wykupioną na stary adres, powiadom nas, wchodząc na stronę
internetową www.tvlicensing.co.uk/moving lub dzwoniąc pod numer 0300 790 6044.

Mógłbyś otrzymać zniżkę?
Czy Ty lub osoby, z którymi mieszkasz są:

• w wieku lub powyżej 75 roku życia? Możesz być uprawniony do darmowej licencji telewizyjnej. Aby złożyć wniosek, wjedź na
stronę internetową lub zadzwoń pod numer 0300 790 6044.

• w wieku 74 lat? Możesz złożyć wniosek o krótkoterminową licencję telewizyjną do czasu 75-tych urodzin.

• niewidome lub mają poważną wadę wzroku? Możesz kwalifikować się do 50% zniżki. Wniosek możesz złożyć na stronie
internetowej lub wysyłając pod adres TV Licensing, Blind Concession Group, Bristol BS98 1TL kopię dokumentu potwierdzającego
rejestrację osoby niewidomej – lub zaświadczenie od okulisty – wraz z numerem licencji, numerem telefonu i czekiem.

Nie potrzebujesz licencji?
Jeśli nie oglądasz lub nagrysza programów nadawanych w telewizji – czy to za pomocą odbiornika telewizyjnego, czy komputera,
telefonu komórkowego, konsoli do gier, urządzenia STB, odtwarzacza DVD/wideo lub innych urządzeń – nie potrzebujesz licencji
telewizyjnej. Powiadom nas poprzez stronę www.tvlicensing.co.uk/noTV lub dzwoniąc pod numer 0300 790 6044.

Jak wykupić licencję?
Licencja na telewizje kolorową obecnie kosztuje £145,50 funtów (£49,00 funty na telewizję czarno-białą). Istnieje wiele metod
płacenia - proszę wybrać tą, która najlepiej Ci odpowiada:

Przez Internet. Możesz zapłacić przez Internet na www.tvlicensing.co.uk. Musisz mieć pod ręką dane karty płatniczej
lub kredytowej.

Poprzez stałe zlecenie płatnicze (ang. Direct Debit) z Twojego rachunku płatniczego. Możesz płacić miesięcznie,
kwartalnie lub rocznie. Aby ustanowić stałe zlecenie, wejdź na stronę www.tvlicensing.co.uk/dd lub zadzwoń pod
numer 0300 790 6044, mając pod ręką dane bankowe.

Karta płatniczą/kredytową. Aby płacić kartą płatniczą taka jak Maestro, Delta, Solo, Visa, Visa Electron lub
MasterCard, proszę zadzwonić pod nr. 0300 790 6044. Proszę mieć przygotowane dane dotyczące twojej karty.

W każdym punkcie PayPoint. Możesz zapłacić za pełną, kolorową licencję telewizyjną gotówką lub kartą płatniczą.

Przez pocztę. Można wysłać czek wypisany na ‘TV Licensing’. Wpisz na odwrocie czeku swoje imię i nazwisko,
adres i kod pocztowy i wyślij pod adres: TV Licensing, Bristol BS98 1TL. Prosimy o nie wysyłanie gotówki.

Jeśli masz jakiekolwiek pytania lub potrzebujesz pomocy z niniejszą ulotką, zadzwoń pod numer 0300 790 6044.

Jeśli masz problemy ze wzrokiem, niniejszą informację możesz otrzymać pocztą
elektroniczną, alfabetem Braille’a, powiększoną czcionką lub w wersji audio,
dzwoniąc pod numer 0300 790 6076. Dla osób głuchych lub niedosłyszących
dostępna jest również usługa Minicom pod numerem 0300 790 6050.
Uwaga, Oszczędnościowe karty licencyjne TV zastępują Oszczędnościowe znaczki licencyjne TV.
Aby uzyskać więcej informacji, zadzwoń pod numer telefonu 0300 555 0282.
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